Orientação sobre inserção de PCP no SisCNRM 263 

(Cirurgia Geral). Dando seguimento, Dra. Viviane (SECNRM) informou que 264 

foi realizado levantamento no qual foram identificados 64 (sessenta e 265 

quatro) programas de Cirurgia Geral que não inseriram PCP, representando 266 

158 (cento e cinquenta e oito) vagas (quase 10% do quantitativo total). 267 

Diante da análise realizada, a CNRM decidiu pela reabertura do SisCNRM, 268 

para os devidos ajustes do programa de Cirurgia Geral. Encaminhamento: A 269 

Comissão Nacional de Residencia Médica, em concordância com a 270